ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND

V/v đôn đốc đẩy nhanh tiến độ

tiếp nhận xi măng để xây dựng

đường giao thông nông thôn

năm 2024

Phổ Nhơn, ngày       tháng  9 năm 2024

 Kính gửi: Ban phát triển các thôn: Phước Nhơn, Phước Lợi,

Nhơn Bích.

Thực hiện Công văn số 2585/UBND-QLĐT ngày 13/9/2024 của UBND

thị xã Đức Phổ về việc đẩy nhanh tiến độ tiếp nhận xi măng, giải ngân kinh phí

hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2024.

Đến thời điểm hiện tại có 3/5 thôn (ATĐ, Nhơn Bích, Tân Sơn) đã tiếp

nhận xi măng và triển khai thi công các tuyến đường ngõ xóm theo cơ chế tỉnh

hỗ trợ 100% xi măng, khối lượng xi măng đã tiếp nhận 248,4 tấn, còn lại 156,5

tấn tập trung ở hai thôn Phước Lợi và Phước Nhơn, để đẩy nhanh tiến độ giải

ngân kinh phí hỗ trợ xi măng theo chỉ đạo của cấp trên, Chủ tịch UBND xã yêu

cầu Ban phát triển các thôn các thôn khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

- Sẵn sàng kho bãi tiếp nhận xi măng và phương án bảo quản xi măng

(theo Công văn số 205/UBND ngày 19/7/2024 của UBND xã về triển khai tiếp

nhận xi măng để xây dựng đường ngõ, xóm trong năm 2024 ).

- Khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện thi công các tuyến đường ngõ

xóm đã đăng ký và được phê duyệt tại Quyết định 1817/QĐ-UBND ngày

31/8/2024 của Chủ tịch UBND thị xã Đức Phổ; thực hiện hoàn thành trong

tháng 9/2024.

- Đối với các thôn có công trình điều chỉnh, bổ sung khi có Quyết định

phê duyệt của cấp có thẩm quyền tiến hành tiếp nhận xi măng để tiếp tục triển

khai thực hiện.

- Trong quá trình thực hiện có gì phát sinh, vướng mắc Ban phát triển các

thôn kịp thời phản ảnh về UBND xã (qua công chức Địa chính, nông nghiệp -

Xây dựng & Môi Trường) để được hướng dẫn.

Yêu cầu Ban phát triển các thôn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đảng ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND xã;

- CC liên quan:

(TCKT, ĐCNNXD&MT; VPTK

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Bảo Toàn

		2024-09-17T14:55:12+0700

		2024-09-17T15:40:56+0700

		2024-09-17T15:40:56+0700

		2024-09-17T15:40:56+0700